
List opatření 

1. Název opatření Zlepšení hlásné, předpovědní a výstražné povodňové služby (zřízení a modernizace 
srážkoměrných a vodoměrných stanic, lokální výstražné systémy) 

2. Kód opatření DVL217019 3. Typ listu opatření O 

4. Aspekt zvládání pov. rizik Připravenost 3.1.1 5. Typ opatření I 

6. Kód lokality 

6a Dílčí povodí 

6b OsVPR 

6c Obec 

 

Část dílčího povodí 

Celé oblasti PVL-015 Vltava, PVL-012 
Berounka 

Všechny obce v OsVPR 

7. Legislativa EU 2007/60/ES 

8. Popis současného stavu - 

9. Popis opatření Navrhuje se revize a doplnění sítě hlásných profilů a limitů pro vyhlašování SPA. 

Navrhuje se modernizace současných srážkoměrných a vodoměrných stanic s 
automatickým přenosem. Navrhuje se zřízení nových stanic pro monitorování s 
automatickým přenosem vodních stavů, průtoků na vodních tocích případně srážek v 
povodí a stavů na vodních dílech, které by vedlo ke zkvalitnění předpovědní a hlásné 
povodňové služby. 

Navrhuje se vybudování/rekonstrukce lokálních výstražných, varovných a vyrozumívacích 
systémů. Základním principem LVS je informovat obyvatele dostatečně včas (předpověď), 
aby byli připraveni na povodňovou událost. Při návrhu LVS je nutné v plné míře využít a 
implementovat stávající stanice v povodí nad chráněnou lokalitou. 

10. Územní dopad opatření 

10a Dílčí povodí 

10b OsVPR 

10c Obec 

Individuální opatření 

Část dílčího povodí 

Celé oblasti PVL-015 Vltava, PVL-012 Berounka 

Všechny obce v OsVPR 

11. Přínosy opatření Zkvalitnění prognóz, včasné varování, zamezení ztrát na životech, apod. 

12. Harmonogram opatření - 

13. Priorita opatření - 14. Stav implementace - 

15. Náklady opatření - 16. Ekonomická efektivita - 

17. Nositel opatření Obce a jejich sdružení, Kraj, státní podniky Povodí, ČHMÚ 

18. Doplňující informace Při návrhu či revizi výše uvedených systémů z dotačních prostředků Operačního 
programu Životní prostředí je povinné se řídit dle aktualizovaných metodik a příruček 
(08/2014) příjemců podpory v plánované oblasti podpory 1.4 Omezování rizika povodní - 
zlepšení systému povodňové služby a preventivní protipovodňové ochrany v novém 
programovém období 2014 - 2020. 

19. Odkaz na další informace Povodňový informační systém  

Metodický pokyn odboru ochrany vod MŽP č. 9/2011 k zabezpečení hlásné a předpovědní 
povodňové služby (Věstník MŽP  12/2011) 

 


